W odniesieniu do bytów świecących Ryszard Swineshead zakłada jednak, że forma światła mieści się w nich homogenicznie, to znaczy, dana ilość formy rozciąga się w każdym takim ciele jednolicie i w każdej jego części jest tyle samo formy światła, niezależnie od tego, na ile części byśmy to ciało *secundum imaginationem* podzielili. Odjęcie zatem jednej części lub wielu jakiegokolwiek ciała świecącego powoduje zmniejszenie się mocy światła, co — w koncepcji wypracowanej przez Swinesheada — w przypadku innych jakości nie jest wcale konieczną konsekwencją takiego działania⁷⁹. Z tego założenia wynika, że moc

⁷⁸ RICHARDUS SWINESHEAD, *De reactione*, § 8: „Item sequitur, quod A est infinite calidius quam B et ista sunt equalis quantitatis, et tamen A est minoris potentie quam B in quacumque proportione volueris”; tamże, § 20: „Est etiam advertendum, quod tante forme vel ita multe correspondet tanta extensio vel tanta intensio solum per accidens, ita quod stat formaliter ex caliditate nunc existente in quantitate aliqua fieri qualitatem infinite intensam et infinite remissam et sub omni gradu intensam. Et hoc in quacumque quantitate, sive finita, sive infinita, per diversas extensiones suarum partium adinvicem [...]. Ita quod eadem forma stat formaliter cum maiori intensione et minori et cum maiori extensione et minori. Et sic, dato quod tota forma, que nunc est in certa quantitate, esset per imaginationem ad punctum sic quod resultaret qualitas infinite intensa, quia tunc non posset esse distinctio quo ad partes quantitativas tante potentie, tunc esset totum sicut nunc est”, w: R. PODKOŃSKI, *Richard Swineshead's „Liber calculationum” in Italy*, s. 350, 357–358.

⁷⁹ RICHARDUS SWINESHEAD, *De luminosis*, § 2: „Pro prima parte dictum est ubi tangitur penes quid attenditur potentia rei qualificate, quia penes multitudinem forme. Ibique dictum est, quod quantitas ad potentiam nihil facit et ideo condensatio non facit totum esse maioris potentie vel minoris, nec deperditio quantitatis nisi fuerit per accidens, ut dato uno calido vel luminoso per totum, cuius una certa pars auferatur manente parte residua, sicut est in principio, et sequitur quod totum diminuetur in potentia, quia minus tunc habebit de forma quam nunc habet. Hoc tamen non erit ratione deperditionis materie seu quantitatis, sed ratione forme extense in illa materia, que simul aufertur cum illa materia. Et ideo starent duo esse equalia quantitative et eque intensa dum tamen unum foret maioris potentie quam reliquum [...]. Si tamen sint omnino similia, ita scilicet quod sint eque intensa, et unum tantum contineat de forma sicut reliquum